
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12,2022 № 466
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение о представлении гражданином, 
претендующим на замещение должности муниципальной службы, и 

муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, постановляю:

1. Внести в Положение о представлении гражданином, 
претендующим на замещение должности муниципальной службы, и 
муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением 
Главы Горьковского муниципального района от 23.11.2018 года № 353 
(далее -  Положение) следующие изменения:

1.1 в абзаце первом пункта 11 Положения слова «федеральным 
законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную 
тайну» заменить словами «федеральными законами они не отнесены к 
сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую 
федеральными законами тайну»;

1.2 пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих или в использовании этих сведений в целях, не 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут 
ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.»;

1.3 пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо 
представление заведомо недостоверных или неполных сведений является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы муниципального района, руководителя 
Аппарата Главы муниципального района С.К. Приходько.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


